АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636911, п.Берегаево, пл. Пушкина, 2                                                                          тел. 33-1-89
24.05.2016                                                                                                                                     № 57

О внесении дополнений в постановление Администрации
Берегаевского  сельского поселения от 02.11.2015 №55

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 № 181-ФЗ          «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона   от 01 декабря 2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи                             с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»),
[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Берегаевского сельского поселения от 02.11.2015 №55 «Об  утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель, государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов» внести следующие дополнения:
1) раздел 2   административного регламента дополнить главой 2.2. следующего содержания:
«2.2. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется муниципальная услуга
В соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами органы местного самоуправления обеспечивают  инвалидам:
- условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором   предоставляется услуга, а также для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;
- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются   услуга, а также входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;
- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;
- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам (зданиям, помещениям), в которых предоставляется  услуга, и к услугам с учетом ограничений их жизнедеятельности;
- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;
- допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
- допуск собаки-проводника на объекты (здания, помещения), в которых предоставляется  услуга;
- предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
- оказание  инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими   услуги  наравне с другими лицами».
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене                                 органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Берегаевского сельского поселения                                             в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: beregaevo.tomsk.ru.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения	                            А.Н. Санько